AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Starco Invest” SHPK

Sot me date 12/04/2023, themeluesi:

Z.Franc ZHUPA lindur me 22/03/1958, vendlindja Tirane , banues ne Tirane , pajisur me Karte
Identiteti Nr.038218675, dhe Nr.personal F80322137L madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar

bazuar ne nenet 68 e vijues te ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregiare”
i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014, si dhe te Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per regjistrimin e
biznesit” i ndryshuar, me vullnetin e tij te lire, ka vendosur te perpiloje Aktin e Themelimit te
meposhtem te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shogeria”), aktiviteti i se ciles
do te rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe Statuti i Shogerise.

Neni 1
Emri i shogerise

Emri i shogerise eshte “Starco Invest” sh.p.k

Neni 2
Zyra gendrore e shogerise

Zyra gendrore e shogerise ndodhet ne adresen: Rr “Fortuzi” Nd.24 H.1 njesia adm. Nr.9 ;1016 ,
Tirane
Neni 3
Objekti i shogerise

Shogeria ka si objekt te sajin:

Konsulence Financiare , Aktivitet Bar-Kafe , Tregeti , Tregti Materiale Ndertimi , Tregti materiale
industriale , Tregti materiale elektrike , Tregti artikuj ushqimor , tregti mobilje etj

Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetem ne keto sherbime apo vetem ne kete 1loj
veprimtarie.

U Ate,



Neni 4
Kohezgjatja

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000(dhjetemij €) leke, i shlyer nga Ortaku i Vetem,

Ky kapital perbehet nga I (nje) kuote, e cila perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise me
vlere nominale te kuotes 10.000 leke,

Neni 6
Transferimi j pieseve te kapitalit

Pjeset e Kapitalit transferohen sipas parashikimeve te Statutit.

Neni 7
Administratori



Neni 8

Gjuha

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 2

Nje kopje do te derezohet ne QKB
dokumentacionin e shogerise.

(dy) kopje ne gjuhen shqipe, me fuqi te barabarta ligjore.
per te kryer regjistrimin, si dhe nje kopje te ruhet ne

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Franc ZHUPA
SLANT DHLPA
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